



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ**  
**เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง**

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

(นายหามาอะสมิ เจะเตะ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะหลวอ

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาเราะสะโต - สะปอม หมู่ที่ 5  
บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,162.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,972.00  
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /  
ปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาเราะสะโต - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต  
ตำบลกะลุวอ

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,764,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาเราะสะโต - สะปอม หมู่ที่ 5

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 9,517,875.97 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อาเซ็ม ชูเล็ง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

7.2 ชุลกิฟลี หะยีแวนาแว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 โซเฟียณี มะสาและ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

|                                |                        |               |
|--------------------------------|------------------------|---------------|
| (ลงชื่อ).....                  | นายอาเซ็ม ชูเล็ง       | ประธานกรรมการ |
| (.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....) |                        |               |
| (ลงชื่อ).....                  | นางสาวโซเฟียณี มะสาและ | กรรมการ       |
| (.....)                        |                        |               |
| (ลงชื่อ).....                  | นายชุลกิฟลี หะยีแวนาแว | กรรมการ       |
| (.....)                        |                        |               |

อาเซ็ม ชูเล็ง

10 สิงหาคม 2569 10:55:05

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาระละฮะ - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาระละฮะ ตำบลละลุอู กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,162.00 เมตร หน้า 04 เมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,972.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลละลุอู อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยมีขีดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลละลุอู/องค์การบริหารส่วนตำบลละลุอู

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                       | หน่วย     | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาดังกล่าว | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1                    | 1. งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1 งานถมป่าและชุดต่อ<br>1.1.1 งานถมป่าและชุดต่อ ขนาดหน้า<br>(CLEARING AND GRUBBING)<br>2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>2.1 งานไผรมัด และแอสฟัลต์ (PRIME<br>COAT & TACK COAT)<br>2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แอสฟัลต์ (TACK<br>COAT)<br>2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT<br>CONCRETE) | ตร.ม.     | 9,486.000  | 6.08         | 57,674.88    | 1.3865 | 8.42                 | 79,966.22    |
| 2                    | 2.2.1 งานลาดแอสฟัลต์แอสฟัลต์ (TACK<br>COAT)<br>2.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT<br>CONCRETE)                                                                                                                                                                                                           | ตร.ม.     | 18,972.000 | 19.27        | 365,590.44   | 1.3865 | 26.71                | 506,891.14   |
| 3                    | 2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต<br>หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE<br>WEARING COARSE)<br>4. งานป้ายจราจร                                                                                                                                                                                                 | ตร.ม.     | 18,972.000 | 307.53       | 5,834,459.16 | 1.3865 | 426.39               | 8,089,477.62 |
| 4                    | หน้า...ซม. (ASPHALT CONCRETE<br>WEARING COARSE)<br>หน้าหน้าฝ่ายการโยธา                                                                                                                                                                                                                                  | ประมาณการ | 5,000      | 5,621.60     | 28,103.00    | 1.3865 | 7,794.34             | 38,971.74    |

(ลงชื่อ).....การโยธา

นางสาวโซเพียณี มะสาดและ

อาเซ็ม ชูเล้ง

10 สิงหาคม 2569 10:55:57

(ลงชื่อ).....การโยธา

นายสุลลิกฟีลี หะยีแวนาแว

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาเราะสะโบต - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโบต ตำบลละคูวอ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,162.00 เมตร หน้า 0'04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,972.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลละคูวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลละคูวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลละคูวอ

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                 | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน                                               | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง     |
|------------------|---------------------------------------------------|-------|---------|--------------|-------------------------------------------------------|--------|-------------------|--------------|
| 5                | 5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)                   |       |         |              |                                                       |        |                   |              |
|                  | 5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)                     |       |         |              |                                                       |        |                   |              |
|                  | 5.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) | ตร.ม. | 790.500 | 318.73       | 251,956.06                                            | 1.3865 | 441.91            | 349,337.07   |
|                  |                                                   |       |         |              | รวมราคากลาง                                           |        |                   | 9,064,643.79 |
|                  |                                                   |       |         |              | บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) |        |                   | 9,517,875.97 |

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์กติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

(ลงชื่อ).....นายวิชาเข้ม ชูเล็ง.....ประธานกรรมการ  
 (...หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....)  
 (ลงชื่อ).....นางสาวโซเฟียณิ ระสะและ.....กรรมการ  
 (...นางสาวโซเฟียณิ ระสะและ.....)  
 (ลงชื่อ).....นายชุลิกปัส หนะยีนานาแว.....กรรมการ  
 (...นายชุลิกปัส หนะยีนานาแว.....)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาเราะสะโต - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,162.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,972.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

( ฮาเซ็ม ชูเล็ง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( โยเฟียณี มะสาและ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ชุติพิไล หะยีแวแนว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ฮาเซ็ม ชูเล็ง

10 สิงหาคม 2569

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง      จัดปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาระละโต - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาระละโต ตำบลละลวย กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,162.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,972.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลละลวย อำเภอเมืองมราฐวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายจาระละโต - สะปอม หมู่ที่ 5 บ้านจาระละโต ตำบลละลวย      หน่วยงานจ้างของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลละลวย / องค์การบริหารส่วนตำบลละลวย

| ลำดับที่ตามสัญญา                                      | ลำดับที่ | รายการ                                                                        | หน่วย | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub> | ราคากลาง     |
|-------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|--------------|----------------|-------------------------------|--------------|
| 1                                                     | 1        | งานดิน (EARTHWORK)                                                            |       |            |              |              |                |                               |              |
| 1.1                                                   | 1.1      | งานถมป่าและขุดคอ                                                              | ตร.ม. | 9,486.000  | 6.08         | 57,674.88    | 1.3865         | 8.42                          | 79,966.22    |
| 1.1.1                                                 | 1.1.1    | งานถมป่าและขุดคอ ขนาดหน้า (CLEANING AND GRUBBING)                             |       |            |              |              |                |                               |              |
| 2                                                     | 2        | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                                   |       |            |              |              |                |                               |              |
| 2.1                                                   | 2.1      | งานผิวหน้าและรองพื้น (PRIME COAT & TACK COAT)                                 | ตร.ม. | 18,972.000 | 19.27        | 365,590.44   | 1.3865         | 26.71                         | 506,891.14   |
| 2.1.1                                                 | 2.1.1    | งานลาดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (TACK COAT)                                          |       |            |              |              |                |                               |              |
| 2.2                                                   | 2.2      | งานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)                                      | ตร.ม. | 18,972.000 | 307.53       | 5,834,459.16 | 1.3865         | 426.39                        | 8,089,477.62 |
| 2.2.1                                                 | 2.2.1    | งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หน้า... ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) | ชุด   | 5.000      | 5,621.60     | 28,108.00    | 1.3865         | 7,794.34                      | 38,971.74    |
| 3                                                     | 3        | งานบำรุงจราจร                                                                 |       |            |              |              |                |                               |              |
| 4                                                     | 4        | งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)                                                  |       |            |              |              |                |                               |              |
| 5                                                     | 5        | ป้ายจราจร (MARKINGS)                                                          | ตร.ม. | 790.500    | 318.73       | 251,956.06   | 1.3865         | 441.91                        | 349,337.07   |
| 5.1.1                                                 | 5.1.1    | ป้ายจราจร (MARKINGS) THEMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)              |       |            |              |              |                |                               |              |
| 5                                                     | 5        | นางสาวโซเฟีย มณีสาร และ                                                       |       |            |              |              |                |                               |              |
| 5                                                     | 5        | นายช่างโยธา                                                                   |       |            |              |              |                |                               |              |
| TOTAL                                                 |          |                                                                               |       |            |              |              |                |                               | 9,064,643.79 |
| บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) |          |                                                                               |       |            |              |              |                |                               | 9,517,875.97 |

นายชวลิต ทรัพย์นิรันดร์  
ผู้ช่วยนายก อบจ.นราธิวาส